Et de fundo redolet, quod est iuxta fundum.

Roma capit singulos, & res singulorum:

Romanorum curia non est nisi forum.

Ibi sunt uenalia iura senatorum:

## CENTVRIA TERTIA

Et soluit contraria, copia nummorum.  
In hoc consistorio, si quis causam regat  
Suam uel alterius, hic in primis legat:  
Nisi det pecuniam, Roma totum negat,  
Qui plus dat pecuniae, melius allegat.  
Romani capitulum habent in decretis,  
Ut petentes audiant manibus repletis.  
Dabis aut non dabitur, petunt quando petis.  
Qua mensura seminas, eadem tu metis.  
Munus & petitio currunt passu pari,  
Opereris munere, si uis operari.  
Tullium nec timeas, si uelit causari:  
Munus eloquentia gaudet singulari.  
Nummis in hac curia non est qui non uacet,  
Crux placet, rotunditas placet, totum placet.  
Et cum ita placeat, & Romanis placet,  
Vbi nummus loquitur, & lex omnis tacet.  
Cum ad Papam ueneris, habe pro constanti:  
Non est bonus pauperi, soli fauet danti.  
Et simonus præstitum non sit aliquanti,  
Respondet hic tibi sic, non est mihi tanti.  
Papa querit, chartula querit, bulla querit,  
Porta querit, Cardinal querit, cursor querit.  
Sed si dares omnibus, at uni deerit:  
Totum mare falsum est, tota causa perit. Et cæt.

## RADVLPHVS DE DICETO. LXII.

**R**Adulphus de Diceto, Londinensis ecclesiæ ad sanū D. Pauli decanus,  
& famæ non morituræ doctor theologus, ab ipsis pueritiæ suæ annis  
animum ergaliteras mirè prop̄sum habuit. Cumq; suisset in Anglia bonis  
artibus ac moribus utcunq; institutus, exteris regiones, ut moris tunc erat,  
pro linguis & noticijs adhuc maioribus petiit: ac non multo sudore easdem  
illuc fœliciter obtinuit, perscrutatis tam Gentilium quam Christianorū do-  
gmatibus. Testis erat in eius reuersione Londinensis ciuitas, urbium regni  
caput, quantum postea ingenio & sermone ualuerit. Apud illos enim cathe-  
dralis ecclesiæ, ut præfatum est, decanus effectus, frequentes solebat edere  
conciones, quibus solidæ eruditioñis sibi peperit nomen. Velut alter Iose-  
phus, aut Philo, suę gentis uetera monumenta atq; inclita facta perpetuare  
studens, multa retroactis seculis incognita produxit in lucem. Inter nō insi-  
mos rerum Anglicarum scriptores hunc ponunt, Ioannes Baonthorpius,  
in prologo quarti sententiæ, quæst. 12. Ranulphus Higdenus, lib. 7. cap.  
39. & Bostonus Buriensis in magno Catalogo. Vnde compoſuit memorabilis  
scriptor, & Ioanni Belmeys archiepiscopo Lugdunensi & Anglo de-  
dicauit,

De temporibus mundi,  
Chronicorum opus,  
Imagines historiarum,  
Continuationes Roberti de monte,  
Abbreviationes Chronicorum,  
De præclaris scriptoribus,  
Lib. i. In opusculo sequenti trium temporum.  
Lib. i. Annos ab initio mundi seriati.  
Lib. i. Insula Brytannicæ, cui quondam Albion.  
Lib. i. Henricus Galfridi Plantagenet com.  
Lib. i. Chronicæ sunt imagines historiarum.  
Lib. i. Trogus Pompeius a tempore Nini.  
De aduen-